
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
"GARIBALDI"

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario

Oggetto: Corresponsione della somma complessiva di € 5.333,32 per l'attività svolta nel mese di

aprile 2013 dalle titolari della borsa di studio nell'ambito del progetto regionale

"Ottimizzazione della spesa farmaceutica ed incentivazione al rilascio del primo ciclo

terapeutico".

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane
Bilancio 2013

Sub-aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget. . {
LÌ /Ilo Uu
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settor
~

Finanziano

IL Responsabile dell'istruttoria
(dptt. Antonino/ffappalflrdo)

Tf -
\o Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane
(d.ssa Qaetana Bonanno)

Seduta del giorno 1 6 MAG. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, piazza
S. Maria di Gesù n. 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Avv. Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione

W. M fK lltl/V

c.
DPC. lui V/.



Premesso che, con deliberazione n. 288 del 21/07/08, a seguito di apposita selezione
pubblica sono state assegnate n. 4 borse di studio alle farmaciste d.sse Busa Barbara, Paterno
Grazia Stefania, Sesto Cristina e Paterno Castello Ricciarda, nell'ambito del progetto
"Ottimizzazione della spesa farmaceutica ed incentivazione al rilascio del primo ciclo
terapeutico", finanziato dall'Assessorato Regionale Sanità per un importo complessivo di
€. 120.500,00 ed assegnato all'Azienda sul F.S.R. parte corrente esercizio 2008;

Che i contratti decorrenti dal 01/08/2008, sono stati prorogati alle suddette borsiste sino
al 31/03/2010, nell'ambito della disponibilità del finanziamento di cui sopra;

Che a seguito di apposite autorizzazioni dell'Assessorato Regionale Sanità, giusta note
n. 1147 del 12/02/2010, n. 12278 del 28/06/2010, n. 42100 del 29/10/2010, n. 57138 del
29/06/2011 e n. 78553 del 03/10/2011, con deliberazioni n. 675 del 30/03/2010, n. 1416 del
30/06/2010, n. 2322 del 05/11/2010, n. 1589 del 14/07/2011, n. 2272 del 07/10/2011, n. 3090
del 31/12/2011 e n. 978 del 06/04/2012, i suddetti contratti sono stati ulteriormente prorogati
sino al 30/06/2012;

Che, con deliberazione n. 1944 del 04/07/2012, è stata autorizzata un'ulteriore proroga a
decorrere dal 01/07/2012 per mesi dodici e, comunque, sino alla definizione del concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 5 posti dì Dirigente
Sanitario Farmacista, giusta deliberazione n. 1370 del 17/05/2012;

Viste le attestazioni rilasciate dal dott. Alfio Buemi, Responsabile del progetto, per
l'attività espletata dalle d.sse Busa Barbara, Paterno Grazia Stefania, Sesto Cristina e Paterno
Castello Ricciarda nel mese di aprile 2013, in conformità alle previsioni del progetto e in
osservanza alle disposizioni impartite;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare la corresponsione alle suddette
borsiste, per l'attività svolta nel periodo indicato, della somma complessiva lorda di €. 5.333,32
scaturente dal seguente conteggio (importo annuale €. 16.000,00 : 12 = €. 1.333,33 x 4 =
5.333,32) e così distribuita:

• d.ssa Busa Barbara €. 1.333,33
• d.ssa Paterno Grazia Stefania €. 1.333,33
• d.ssa Sesto Cristina €. 1.333,33
• d.ssa Paterno Castello Ricciarda €. 1.333,33

Sommano €. 5.333,32

Ritenuto potersi provvedere al pagamento delle superiori somme autorizzando l'importo
di €. 5.333,32 sul e.e. 20004500059 - Borsa di studio - Ottimizzazione spesa farmaceutica del
bilancio 2013;

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne
attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

o Corrispondere alle farmaciste aggiudicatane delle quattro borse di studio nell'ambito del
progetto regionale "Ottimizzazione della spesa farmaceutica ed incentivazione al rilascio
del primo ciclo terapeutico" la somma complessiva lorda di €. 5.333,32 scaturente dal
seguente conteggio (importo annuale €. 16.000,00 : 12 = €. 1.333,33 x 4 = €. 5.333,32) e



distribuita come di seguito, a fronte dell'attività svolta nel mese di aprile 2013, giuste
attestazioni del Responsabile del progetto riportate in espositiva:

• d.ssa Busa Barbara
• d.ssa Paterno Grazia Stefania
• d.ssa Sesto Cristina
• d.ssa Paterno Castello Ricciarda

Sommano

€. 1.333,33
€. 1.333,33
€. 1.333,33
€. 1.333.33
€. 5.333,32

o Provvedere al pagamento con autorizzazione dell'importo di €. 5.333,32 sul e.e.
20004500059 - Borsa di studio - Ottimizzazione spesa farmaceutica del bilancio 2013.

o Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, in quanto è necessario
provvedere prontamente al pagamento del corrispettivo nei termini di cui all'art. 6 del
contratto, citato in espositiva .

Il Dirigente Responsabile
del Settore AA.GG., Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane
(D.ssa Gtìetana Bonanno)

IL DIREI,
(D.ss

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Avv. Rosariahfp'lppolito)

fKJJ

IL COMMISSAFÌI&&TRAORDINARIO
(Dott. Angela Pellicano)

IL SEGRETARIO
(D.ssa Gaetana Bonanno)

/


